<p>Quaedam enim, etiam si in summam rei parva sunt et subduci sine ruina principalis boni possunt, adiciunt tamen aliquid ad perpetuam laetitiam et ex virtute nascentem:</p>	<p>quaedam: einige Dinge, bestimmte Dinge subducere: wegnehmen ruina: der Verlust principale bonum: das höchste Gut</p>
<p>sic illum afficiunt divitiae et exhilarant ut navigantem secundus et ferens ventus, ut dies bonus et in bruma ac frigore apricus locus.</p>	<p>exhilaro: erheitern, fröhlich stimmen in bruma ac frigore: in frostiger Winterzeit apricus: sonnig</p>
<p>Quis porro sapientium –nostrorum dico, quibus unum est bonum virtus – negat etiam haec, quae indifferentia vocamus, habere aliquid in se pretii et alia aliis esse potiora?</p>	<p>nostrī: gemeint sind die Stoiker alii aliis: die einen den anderen potior: etwas, das man vorziehen muss; besser</p>

161 Wörter

Lateinische Bibliothek des Landesbildungsservers
Baden-Württemberg

L. Annaeus Seneca: Dialogi:
Philosophische Traktate

Seneca, De otio (Dialogi 8) 1: Soll man zurückgezogen leben?

Soll man den anderen nützen oder sich zu einem Leben zurückziehen, das der Muße gewidmet ist? Seneca vergleicht hier die Antworten der Stoiker, als deren Parteigänger er sich bekennt, und der Epikureer.

Auf www.romanum.de ist eine Übersetzung dieses Textes zu finden.

Text	Übersetzungshilfen
<p>[1] ... Licet nihil aliud, quod sit salutare, temptemus, proderit tamen per se ipsum secedere: meliores erimus singuli.</p> <p>Quid, quod secedere ad optimos viros et aliquod exemplum eligere, ad quod vitam derigamus, licet?</p> <p>Quod sine otio non fit: tunc potest obtineri, quod semel placuit, ubi nemo intervenit, qui iudicium adhuc imbecillum populo adiutore detorqueat; tunc potest vita aequali et uno tenore procedere, quam propositis diversissimis scindimus.</p>	<p>licet mit Konj.: mögen wir auch...</p> <p>Quid, quod ... licet: wie wäre es damit, dass...</p> <p>tunc: dann (d.h., wenn man die Muße gewählt hat)</p> <p>imbecillus: schwach</p> <p>detorquere, detorqueo, detorsi detortum,: entwinden (hier ohne Dativ-Objekt der Person, der etwas entwunden wird; daher sollte man 'nobis' ergänzen.)</p> <p>tenor, tenoris m.: der Verlauf</p> <p>propositum: das Vorhaben, das Projekt, der Plan (hier negativ gemeint: das Projekt, das uns vom Wahren und der Muße ablenkt).</p> <p>scindere: etwas zersplittern, zerreißen, unterbrechen</p>
<p>[2] Nam inter cetera mala illud pessimum est, quod vitia ipsa mutamus. Sic ne hoc quidem nobis contingit, permanere in malo iam familiari: aliud ex alio placet, vexatque nos hoc quoque, quod iudicia nostra non tantum prava, sed etiam levia sunt.</p>	<p>quod: faktisches quod, übersetze also: dass</p> <p>pravus: falsch, verzerrt</p> <p>levis: leicht</p>